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کشمکش بر سر مسکن اقساطی در تهران
عرضه خانه به شکل اقساطی در تهران با عنوان »طرح ملی مسکن اقساطی« 
که از اســفندماه سال گذشته رسانه ای شد و البته شباهت نام این برنامه با طرح 
اقدام ملی مسکن، سوءبرداشتهایی درخصوص استفاده ابزاری از اسم مسکن ملی 
را در پی داشــت و وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که مجوزی به شرکت مورد 
نظر نداده و از آن شــکایت کرده اســت؛ اما ایده پرداز و ناظــر اجرای این طرح 
می گوید نیاز به مجوز وزارت راه نداریم، سوءاســتفاده هــم از نام ها نکرده ایم و 
به شــکل مستقل تحت نظر وزارت تعاون، ســاخت پروژه ها را عهده دار هستیم. 
به دلیل رســانه ای شدن موضوع قبل از محکومیت در دادگاه هم از وزارت راه و 
شهرسازی شکایت می کنیم.به گزارش ایسنا، احداث و واگذاری مسکن به شکل 
اقساطی در تهران و مناطق شهری توسط اتحادیه تعاونی های عمرانی شهر تهران 
و تعاونی های زیرمجموعه آن، از اســفندماه ســال گذشته مطرح شد. ایده پرداز 
ایــن طرح می گوید که هدفــش واگذاری خانه با هزینه تمام شــده و پرهیز از 

نرخ گذاری های معمول در بازار است.

پایان حواشی واردات کامیون های کارکرده
سرانجام بعد از اختلاف نظرهایی که در رابطه با جریان ترخیص کامیون های 
حداکثر سه ســال کارکرده دپو در گمرک وجود داشت، طبق مذاکرات صورت 
گرفته بین گمرک ایران و وزارت راه و شهرســازی در رابطه با نحوه ترخیص آن 
به توافق رســیدند.به گزارش ایسنا، براساس مصوبه هیات دولت در سال ۱۳۹۷ 
به منظور نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی،امکان واردات کامیونهای حداکثر 
ســه سال کارکرده فراهم شد و در ادامه  شــرایط واردات این کامیونها در سال 
گذشته تعیین و از سوی وزارت صمت به گمرک ایران ابلاغ شد.با این وجود، طی 
مدت اخیر بارها مســایلی در رابطه با ترخیص کامیونهای وارداتی مطرح و  وزیر 
راه و شهرسازی نیز از دپوی آنها در گمرک انتقاد کرده بود، ولی در سوی دیگر 
مسئولان گمرک تاکید داشتند که  در گمرک مشکلی برای ترخیص کامیون ها 
نیست بلکه موضوع اسقاط کامیون و صدور مجوز مربوطه و سایر بروکراسی های 
مراجع ذیربط، مانع از ترخیص کالا شده است ، در عین حال که باید مجوزهای 

مربوطه از جمله محیط زیست و سازمان ملی استاندار نیز صادر می شد.

جدیدترین قیمت گوشت قرمز
مشــاهدات میدانی از بازار حاکی از آن اســت که قیمت گوشت قرمز نسبت 
به هفته های گذشــته نوســان چندانی نداشته اســت.به گزارش ایسنا براساس 
مشــاهدات میدانی قیمت هرکیلو شــقه گوســفندی ۱۱۵ تا ۱۳۰ هزارتومان، 
ماهیچــه گوســفندی ۱۶۰ تا ۲۰۰ هزارتومــان، ران گوســفندی حدود ۱۳۵ 
هزارتومان، سردســت گوســفندی ۱۱۵ تا ۱۳۰ هزارتومان، ران گوســاله ۱۴۵ 
هزارتومان، سردست گوســاله حدود ۱۳۰ هزارتومان و ماهیچه گوساله ۱۱۲ تا 
۱۳۰ هزارتومان است.گفتنی است  قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن 
است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.در میادین میوه و تره بار نیز قیمت هر 
کیلو ماهیچه گوسفندی ۱۵۶هزارو۷۰۰ تومان، شقه گوسفندی ۱۱۱هزارو۲۰۰ 
تومان، سردست گوســفندی ۱۰۴هزارو۲۰۰ تومان، راســته گوسفندی بدون 
اســتخوان ۱۶۸ هزارو۷۰۰ تومان، ماهیچه، راسته و ران پاک کرده گوساله۱۳۳ 

هزارو۶۰۰ تومان و سردست گوساله ۱۳۱ هزارو۴۰۰ تومان است.

رشد شاخص بورس در آخرین روز معاملاتی هفته
شــاخص کل در بازار بورس روگذشــته ۸۳۱ واحد رشد داشت که در نهایت 
این شــاخص به رقم یک میلیون و ۲۸۲ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، برپایه 
معاملات روز چهارشنبه بیش از ۶ میلیارد و ۹۲۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 
بهادار به ارزش ۵۴ هزار و ۸۴۴ میلیارد ریال داد و ســتد شد.همچنین شاخص 
کل )هم وزن( با ۹۶۰ واحد افزایش به ۳۹۲ هزار و ۵۸۴ واحد و شــاخص قیمت 
)هم وزن( با ۶۱۳ واحد رشد به ۲۵۰ هزار و ۶۸۷ واحد رسید.شاخص بازار اول یک 
واحد افت و شاخص بازار دوم سه هزار و ۷۵۴ واحد افزایش داشت.علاوه بر این در 
بین همه نمادها، نماد صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با یک هزار و ۳۱۸ 
واحد، شرکت ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با یک هزار و ۱۰ واحد، گروه مپنا 
)رمپنــا( با ۶۳۲ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۵۶۱ واحد، مبین انرژی 
خلیج فارس )مبین( با ۴۰۷ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۳۹۹ واحد ، معدنی 
و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۳۳۹ واحد و پتروشیمی پارس )پارس( با ۷۲۷ واحد 
تاثیر مثبت بر شــاخص بورس داشتند.در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با 
یک هزار و ۷۱۹ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( با ۷۹۰ واحد، پالایش نفت تهران 
)شــتران( با ۶۳۱ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۴۷۰ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با ۴۲۶ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین 
)تاپیکو( با ۴۱۵ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با ۲۹۷ واحد، 
ایران خودرو )خودرو( با ۲۶۱ واحد و بانک ملت )وبملت( با ۲۲۱ واحد تاثیر منفی 
را بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد لیزینگ کارآفرین 
)ولــکار(، گروه دارویی برکت )برکت(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، شــرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، پالایش 
نفت اصفهان )شــپنا( و پتروشــیمی نوری )نوری( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشــتند.گروه فلزات اساسی هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شــد و در این گروه ۳۹۵ میلیون و ۶۴۰ هزار برگه ســهم به ارزش پنج 
هزار و ۵۵۸ میلیارد ریال دادوســتد شد.دیروز شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۶ 
واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۳۶۷ واحد ثابت ماند.همچنین در 
این بازار دو میلیارد و ۲۶۸ میلیون برگه سهم به ارزش ۶۴ هزار و ۲۲۱ میلیارد 

ریال دادوستد شد.

سقوط آمار چک های برگشتی جدید 
به 3/5 درصد

ســخنگوی اجرای قانون جدید چک گفت: از ابتدای فروردین تا پایان خرداد 
امســال از چک های جدید صیادی که مبادله شــده اند حــدود ۳.۵ درصد و از 
چک های قدیمی ۸.۵ درصد آن ها برگشت خورده است.به گزارش خبرگزاری مهر، 
آمنه نادعلی زاده، سخنگوی اجرای قانون جدید چک، دیشب با حضور در برنامه 
عیار شــبکه افق در خصوص آخرین وضعیت آمار موبوط به چک های برگشتی 
گفــت: از چک های جدید صیادی که مبادله شــده اند حــدود ۳.۵ درصد آن ها 
برگشت خورده است بر این اساس می توان گفت که نسبت چک های برگشتی به 
چک های مبادله ای از ابتدای فروردین تا پایان خرداد ماه امســال برای چک های 
جدید صیادی به ۳.۵ درصد رســیده است.وی خاطر نشان کرد: این آمار نشان 
می دهد که قانون جدید چک مؤثر واقع شــده و آمار چک های برگشتی جدید 

صیاد بسیار پایین آمده است.
ســخنگوی اجرای قانون جدید چک در ادامه خاطر نشان کرد: همچنین از 
ابتدای فروردین تا پایان خرداد ماه امســال، آمار چک های برگشــتی قدیمی به 
چک های مبادله شده هم به ۸.۵ درصد رسیده است.نادعلی زاده در خصوص کل 
چک های جدید صیادی که بین مردم توزیع شــده است، عنوان کرد: از ابتدای 
سال تاکنون نزدیک به دو میلیون و ۳۰۰ هزار دسته چک جدید صیادی توزیع 
شــده که شامل ۴۰ میلیون برگ چک می شود. در این میان از این ۴۰ میلیون 

برگ چک، حدود ۱۱ درصد آن در بازار به گردش در آمده است.
وی در خصوص سامانه ای که بانک مرکزی برای تسهیل کار مبادله کنندگان 
چک راه اندازی کرده است، گفت: ما یک سرویس جدید را رونمایی کردیم که در 
آن امکان اســتعلام ثبت چک فراهم شده است و شرکت های حقوقی و اشخاص 
حقیقی می توانند با اســتفاده از این سامانه در لحظه از ثبت چک مطمئن شوند 
و ســپس چک را دریافت کنند.سخنگوی اجرای قانون جدید چک در خصوص 
راه های تسهیل ثبت و تأیید چک در سامانه صیاد و اقدامات بانک مرکزی در این 
رابطه خاطر نشــان کرد: ثبت چک با خودپرداز جز برنامه بانک مرکزی است اما 
از نظر فنی پیچیدگی هایی دارد با این حال شبکه بانکی تلاش می کند تا این امر 
را محقق کند.نادعلی زاده اضافه کرد: البته بانک مرکزی برای ثبت و تأیید چک 
با اســتفاده از پیامک و کدهای دستوری USSD برنامه دارد و عملیاتی شدن 
آن هم زیاد طول نمی کشــد و ان شالله تا پایان تیر ماه امسال عملیاتی می شود.

وی درباره مشــکلاتی که نبود وحدت رویه برخی از بانک ها در ثبت چک ایجاد 
کرد است، تاکید کرد: ثبت چک از نظر فنی به اطلاعات یکسانی نیاز دارد در این 
میان بانک ها هم سلایق مختلفی دارند و بر اساس سلایق خود سرویس های ارائه 
دهنده خدمات ثبت چک را طراحی کرده اند، البته در این خصوص بانک مرکزی 
تذکرات لازم به بانک ها داده است تا بانک ها با حداقل اطلاعات امکان ثبت و تأیید 

را برای مشتری فراهم کنند.

اخبار کوتاه

بورس

بانک و بیمه

وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با بیان اینکه مراجع 
امنیتــی اکنون بــا ۳۰۰ مزرعــه کلان برخــورد و آنها را 
جمع آوری کرده اند، گفت: با همکاری وزارت نیرو و با استفاده 
از هوش مصنوعی، ۱۳ هزار مزرعه کوچک و بزرگ استخراج 
رمزارز در کشور شناسایی شد.محمدجواد آذری جهرمی روز 
چهارشــنبه پس از جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
حاضر شــد و به ســوالات آن ها پاســخ داد.وزیر ارتباطات 
درباره رابطه قطعی برق و بروز اختلال در شــبکه ارتباطی 
و به ویژه اینترنت گفت: ســایت های ارتباطی و بسیاری از 
زیرساخت های کشور به برق وابسته اند. طبیعتاً اگر مدرسه 
نیــز برگزار بود و برق می رفت برخی از امکاناتی که معلمان 
قصد ارائه آن را داشــتند قابل بهره برداری نبود. در شرایط 
کرونا وابستگی به شبکه ارتباطی بیشتر است.وزیر ارتباطات 
گفت: اکنون قطع برق باعث می شــود سایت های مخابراتی 
توان ارسال و دریافت سیگنال خود را از دست بدهند. آن ها 
بر اساس استاندارد ۲ ســاعت ظرفیت باطری دارند که در 
صورت قطع برق بتوانند خدمات خود را ارائه کنند. در برخی 
نقاط کشور متأسفانه باطری ها مورد سرقت قرار گرفته، در 
برخی دیگر اپراتورها رسیدگی خوبی انجام ندادند و باطری ها 
فاسد شده بود.جهرمی تأکید کرد: در زمانی که به دلیل سیل 
و زلزله شبکه برق قطع می شد، پدافند غیرعامل بحث جدی 
را برای بازبینی باطری های اپراتورها در دستور کار خود قرار 
می دادند که بر این اســاس، باطری بســیاری از سایت های 
مخابراتی کشور بازسازی شد. گاهی اوقات قطع برق بیشتر 
از دو ساعت است که باطری ها توان ادامه را ندارند.وی ادامه 
داد: نکته بعدی این است که فاصله بین قطعی برق آن قدر 
نیست که باطری ســایت های مخابراتی به طور کامل شارژ 
شود. که این دو مسئله، اینترنت و شبکه مخابراتی کشور را 
تحت تأثیر خود قرار می دهد.وزیر ارتباطات افزود: اپراتورها 
از سه ماه قبل برنامه هایی را برای پیشگیری از این مشکلات 
در دستور کار خود قرار دادند که تلاش کردیم در سایت های 
اصلــی، ژنراتور قرار بدهیم تا دامنه اتفاقاتی که به واســطه 
قطعــی برق رخ می دهد کمتر شــود.جهرمی با بیان این که 
اکنون در فصل امتحانات دانشجویان و کلاس های آموزشی 
دانش آموزان قرار داریم، گفت: بســیاری از مسائل افراد به 
فضای مجازی وابسته اســت و به دلیل اختلالات به وجود 
آمده از مردم عذرخواهی می کنیم. البته این عذرخواهی تنها 

نبود و کمیته ای برای پیگیری و رفع این مشکلات در وزارت 
ارتباطات تشکیل شده و مستقر است.

شناسایی ۱۳هزار مزرعه رمز ارز 
بزرگ و کوچک

وی دربــاره مزارع رمزارز در کشــور گفت: ۲ ماه قبل با 
وزیر نیرو جلسه مشترکی درباره برخورد با مزارع استخراج 
رمزارز غیرقانونی داشتیم. برای شناسایی مزارع از شیوه های 
مختلف کمک گرفتیم که اصلی ترین آن پردازش اطلاعات 
با استفاده از هوش مصنوعی بود.وزیر ارتباطات تصریح کرد: 
در یک کار مشــترک با وزارت نیرو، ۱۳ هزار مزرعه کوچک 
و بزرگ استخراج رمزارز در کشور را شناسایی کردیم. دقت 
شناسایی این مزارع بالا بود، آن هایی که ۹۹درصد مطمئن 
بودیم حتماً مزرعه استخراج رمزارز هستند ۲ هزار مورد بود 
که در مرحله اول بر اســاس مصوبــه دولت آن را به مراجع 
امنیتی معرفی کردیم. تا جایی کــه اطلاع دارم روی ۳۰۰ 
مزرعه کلان اقدام جدی انجام و مزارع و جمع آوری شده اند.

آذری جهرمی تأکیــد کرد: ۵۸۰ مــگاوات مزرعه غیرمجاز 

رمز ارز بر اثر گزارشــی که تنظیم شده از مدار خارج شده 
اند. قانونی ها نیز از مدار خارج شــده اند. پیش بینی مجموع 
مزارع رمز ارز ۲هزار مگاوات بوده که اکنون هزار مگاوات از 
مدار خارج شده و هزار مگاوات در حال کار است. امروز نیز 
در دولت صحبت شــد که مجموعه های امنیتی که مسئول 
برخورد با مزارع غیرقانونی هستند به اقدامات خود سرعت 
ببخشند.وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: واقعیت این است که 
تنها بخش کوچکی از خاموشی های امروز به رمزارزها مربوط 
اســت. البته این بخش کوچک معــادل نصف مصرف غرب 
تهران )از جنت آباد تا طالقان( است. این عدد قابل توجه است 
و باید تمام تلاش خودمان را به کار بگیریم تا این میزان برق 

به مدار برگردد.
کشف ۳۶۰۰ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز

همچنین وزیر نیرو از کشــف و ضبط ۳ هزار ۶۰۰ مرکز 
غیرمجاز اســتخراج رمز ارز توسط نیروی انتظامی خبر داد 
و گفــت: میزان برق مصرفی ایــن مراکز ۵۷۰ مگاوات بوده 
است.به گزارش ایرنا جلسه فوق العاده کمیسیون انرژی در 

روزگذشــته با حضور رضا اردکانیان وزیر نیرو، علی نیکزاد 
نایب رئیس مجلس، فریدون حســنوند رئیس کمیســیون  
انرژی و سایر اعضای کمیسیون در محل کمیسیون برگزار 
شد.رضا اردکانیان در پاســخ به مصطفی نخعی سخنگوی 
کمیســیون انرژی درباره چالش رمز ارزهــا و تاثیر آن در 
کاهش میزان تولید برق گفت: طی هفته های اخیر با کمک 
نیروی انتظامی و دستگاه های مسوول، ۳هزار و ۶۴۶مرکز غیر 
مجاز اســتخراج رمزارزها که درآن ۱۹۶هزار و۲۳۳دستگاه 
ماینر وجود داشت، کشــف و جمع آوری شد.به گفته وزیر 
نیرو برق مصرفی این مراکــز ۵۷۰مگاوات و میزان مصرف 
مراکز مجاز ۵۲۱ مگاوات بوده اســت.اردکانیان یادآورشد: 
بررسی ها به شکل مســتمر برای شناسایی مراکز غیرمجاز 
ادامه دارد و این موضوع به وزارت کشــور و ســایر دستگاه 

ابلاغ شده است.
ماینرها تا آخر تابستان خاموش می شوند

وزیر نیــرو  با بیان اینکه قرار اســت طبق اعلام رئیس 
جمهوری تا آخر تابستان ماینرها خاموش شوند، افزود: شب 
گذشته نیز  در جلســه ای که با حضور دادستان کل کشور 
برگزار شد، مقرر گردید دستگاه های جمع آوری شده نیز تا 
پایان تابستان نگهداری شده و تحویل داده نشود.وی با اشاره 
به  براساس مصوبات جلسه روز گذشته این وزارت خانه گفت: 
مقرر شد برخی از صنایع دو هفته تعطیل شوند تا از فرصت 
تابســتان و شرایط حاد کرونایی کشور برای کاهش فشار بر 
شــبکه استفاده شــود.اردکانیان با بیان اینکه عزم جدی و 
مشــترک بین قوا برای حل بحران ایجاد شده است، اظهار 
داشــت: در  دو هفته آتی با افزایــش دما و افزایش مصرف 

مواجه هستیم و امیدواریم از این بحران عبور کنیم.
وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: وزیر نیرو می رود و برخی از 
مدیرانش هم جابجا می شود اما این پیکره صنعت برق است 
که باید حفظ شود و با توجه به آنچه که نمایندگان گفتند، 
امیدواریم کارها دیده و شناخته شود.وی ابراز امیدواری کرد 
وضعیت آب و برق را در شــرایط پایدار و مناســبی تحویل 
دولت ســیزدهم دهد و گفت: وزارت نیــرو در حال تدارک 
نیم سال دوم است و همکاری که در همین مدت انجام شد، 
باعث شد تا مقدار خاموشی ها از ۶  هزار مگاوات  به ۱۷۰۰ 
مگاوات برســد و دولت و مجلس نیز همکاری نزدیکی برای 

حل این بحران دارند.

معــاون وزیر صنعــت، معدن و تجارت گفــت: با وجود 
همه محدودیت ها و مشکلات، اکتشاف ذخایر مواد معدنی 
کشور در برنامه ششم توسعه ۱۶ درصد از برنامه ریزی انجام 
شــده فراتر رفت.علیرضا شهیدی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
با وجود همه محدودیت  ها، میزان عملیات اکتشــافی انجام 
شده در این ســازمان در برنامه ششم توسعه بیش از ۴۹۰ 
هزار کیلومتر مربع بوده اســت.وی با اشاره به هدف گذاری 
۴۲۵ هــزار کیلومتر مربعی در این حوزه در برنامه ششــم 
توسعه، خاطرنشــان کرد: عملکرد به دست آمده ۱۶ درصد 
از برنامه جلوتر اســت که بیانگر بهره  وری مناســب از نظر 
تصمیم ســازی  های متمرکز، علمی و متناســب با منابع در 
اختیار بوده اســت.رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات 
معدنی خاطرنشــان کرد:  این ســازمان از آغاز تاسیس خود 
کشف ذخایر معدنی و به کارگیری روش های زمین شناسی 
در انجام این مطالعات را در دستور کار خود قرار داده است.

وی ادامه داد: از سال ۱۳۷۷، طبق مصوبه شورای عالی اداری، 
وظیفه اکتشاف ذخایر معدنی به  طور رسمی به این سازمان 
واگذار شــد و اکنون در انجام فرآیندهای نوین اکتشافی از 
جمله اکتشاف به روش ژئوفیزیک هوایی، ژئوشیمی، اکتشاف 
عمقی ذخایر پنهان، اکتشــاف عناصر نادر خاکی، اکتشاف 
ذخایر اســتراتژیک و هیدروژئوشیمی پیشرو است.شهیدی 
گفت: تنوع ســاختارهای زمین شناســی و وجود خاستگاه 
مواد معدنی مختلف در گســتره  ایران زمین به عنوان یکی 
از موهبت  ها و مزیت  های کشــور اســت که این گوناگونی، 
خود نشــانی از وجود بســتری مناســب برای مطالعات و 
ســرمایه گذاری های گوناگون در بخش زیرساخت و معدن 

کشور است. 
 وی با بیان اینکه ایران دارای ۶۸ نوع مواد معدنی است، 
اظهار داشــت: ذخایر اثبات شده سنگ آهن ایران به مقدار 
۲.۷ میلیارد تن ) هشــت دهــم درصد کل ذخایر جهان( و 

ذخایر ســنگ معدن مس به مقدار  ۲.۶ میلیارد تن )چهار 
دهم  درصد از ذخایر جهانی( اســت، همچنین کشور دارای 

۱۱ میلیون تن روی )چهار درصد از ذخایر جهانی( است.
رئیــس ســازمان زمین  شناســی و اکتشــافات معدنی 
خاطرنشــان کرد: کل ذخایر اثبات شــده معــادن ایران در 
حــدود ۶۰ میلیارد تن برآورد شــده که بــا اجرای اولویت 
اول اکتشــافی کشور در گســتره  ای به مساحت ۵۰۰ هزار 
کیلومتــر مربع انتظار می رود به بیــش از ۱۰۰ میلیارد تن 
برسد.وی تصریح کرد: از این رو بخش معدن و صنایع معدنی 
یکی از حوزه  های مهم و اثرگذار در تولید و تجارت کشــور 
به شــمار می  آید.به گزارش ایرنا، وظیفه اصلی این سازمان، 
تولید اطلاعات ملی )اطلاعات پایه زمین  شناسی، اکتشافی، 
عمرانی، مخاطرات طبیعی و زیرساختی( است این وظیفه از 
دیدگاه داده  ای و اطلاعاتی در سه حوزه تولید داده، پردازش 
و فرآوری داده و نگهداری، انتشــار و استانداردســازی داده 

خلاصه شده است، همچنین ساختار این فعالیت  ها با در نظر 
گرفتن وظایف بخش  های فنی مانند زمین شناسی و اکتشاف 
)تولیدکنندگان داده(، ژئومتیکس و آزمایشگاه و پایگاه داده 

علوم  زمین طراحی و راهبری شده  است.
فعالیت  های سازمان زمین  شناسی و اکتشافات معدنی در 
دو حــوزه »تولید ثروت از راه تولید اطلاعات پایه و کشــف 
ذخایــر جدید معدنی« و »حفظ و نگهداشــت ثروت از راه 
منشایابی و پایش مخاطرات طبیعی زمین شناختی« که هر 
دو نقش به  ســزایی در تولید ناخالــص ملی و داخلی دارند، 
تقسیم می  شود.این سازمان با انجام مطالعات زمین  شناسی 
و اکتشــافی به عنوان وظیفه حاکمیتی دولت در گســتره 
ایران زمین در عمل با ایجاد ارزش افزوده، با کشــف ذخایر 
فلزی و غیرفلزی برای کشــور ثروت تولید می  کند و سبب 
ایجاد اشتغال پایدار و توانمندسازی پایدار بخش خصوصی 

می شود.

رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی ضمــن بیان اینکه 
درآمدهای مالیاتی در ســال گذشته کمتر از نصف مزایا و 
حقوق اجتناب ناپذیر شاغلین بازنشسته کشور بوده است، 
اعلام کرد: اکنون میزان فرار مالیاتی موجود در کشور ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان است که ۵۰ درصد فرارمالیاتی و مابقی 

ناشی از اجتناب مالیاتی است.
 امید علی پارســا در همایش نقد و بررسی طرح قانونی 
مالیات بر عایدی سرمایه که امروز در وزارت امور اقتصادی 
و دارایی برگزار شد، اظهار کرد: اصلاح و تحول نظام مالیاتی 
به اجماع سه قوه کشور نیاز دارد زیرا، جنس مالیات با سایر 
امور حاکمیتی و دولتی فــرق می کند. تغییرات همه گیر 
نظام مالیاتی به مجموعه زیرســاخت ها و همراهی محیط 
فرهنگی و اداری کشور نیاز دارد. به عبارت دیگر، نمی توان 
یک روزه همه مردم را ملزم به ثبت نام در سامانه مالیاتی 
کــرد و پــس از آن گفت که اگر ثبت نــام نکنید، صورت 
حساب های شما قبول نمی شود. وی با بیان اینکه نرخ سود 
بانکی باید بیشتر از نرخ تورم باشد،  افزود: مسائل مالیاتی 
همه گیر چون قانون پایانه های فروشــگاهی به یک فضای 
باثبات سیاســی، اجتماعی و فرهنگی و همراهی رسانه ها 
برای آگاهی بخشــی و همــکاری اصناف نیــاز دارد. در 
کشوری که نواقص مختلفی در بازارهای مختلف و امکانات 
سوداگری، میانگین نرخ ۳۵ درصدی تورم در سال گذشته 
و نرخ سود بانکی ۲۰ درصد وجود دارد، نمی توان به راحتی 

اصلاحات و تغییرات مالیاتی را کلید زد. 
از ســوی دیگر، از آنجا که نرخ ســود واقعی ۱۵ درصد 
منفی اســت و با این نرخ سود منفی، تمام تصمیماتی که 
گرفته می شــود، مبنای تئوریک ندارد درحالیکه،  در دنیا 
زمانی که تورم ۴ درصد باشــد، سود بانکی ۵ درصد است 

بنابراین، ســود بانکی از تورم بیشــتر است.پارسا با اعلام 
اینکه ســال قبل کل درآمدهای مالیاتی کشــور کمتر از 
نصف مزایا و حقوق اجتناب ناپذیر شاغلین بازنشسته کشور 
است، ادامه داد: پارادایم مالیات ستانی، مشارکت حاکمیت 
و مــردم اســت و در مجموع زمانی کــه فرهنگ، قوانین، 
ساختار و بخشــودگی های موجود در کشــور ایراد دارد، 
اجرای مالیات هم به مشــکل برمی خورد و آن را از کارکرد 
اصلی و مناســب دور می کند. محاسبات ما نشان می دهد 
که باید بتوانید ۱۸ درصد بیشــتر مالیات بگیرید که تا ۱ 
درصد سهم مالیات نسبت به تولید ناخالص داخلی افزایش 
دهید. رئیس کل ســازمان امور مالیاتی با اشــاره به قانون 
پایانه های فروشــگاهی گفت: قانون پایانه های فروشگاهی 
و ســامانه مودیان به عنوان بزرگترین طرح کشور، ردیف 
اعتباری و نیروی اســتخدامی در سال گذشته نداشت که 
من از نیروهای خود سازمان در این زمینه استفاده کردم. 
این قانون را در چهار فاز مشــخص تا پایان ســالجاری 
به پایان می رســانیم و امیدواریم افتتاح آزمایشی آن را تا 
پایان دولت فعلی انجام دهیم. اکنون یک میلیون دستگاه 
کارتخوان ساماندهی شده و به سازمان امور مالیاتی وصل 
شده است. همچنین، ۳۲۰ هزار پرونده مالیاتی که متعلق 
به ۸۴۰ هزار دســتگاه پوز اســت، به سازمان امور مالیاتی 
وصل اســت و اطلاعــات آن در اختیار این ســازمان قرار 
می گیرد. در راستای اجرای این قانون فاز بعدی فراخوان ها 
و تکمیل زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری است.

وی با اشــاره به ۳۷۰ هزار میلیارد تومان معوقات مالیاتی 
گفــت: تنها ۲۰ هزار میلیارد تومــان از این میزان قابلیت 
تحقق طی دو ســال را دارد زیرا، اگر فرهنگ و ســاختار 
مالیاتی مربوطه در این زمینه وجود داشــت، حتما بالای 

۳۷۰ هــزار میلیارد تومان محقق می شــود درحالیکه این 
امــکان در حال حاضر وجود نــدارد. در حال حاضر، طبق 
محاسبات ســازمان امور مالیاتی میزان فرار مالیاتی ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان اســت که ۵۰ هزار میلیارد تومان آن 
مربوط به فرار مالیاتــی و ۵۰ هزار میلیارد تومان دیگر به 
اجتناب مالیاتی مربوط می شود.پارسا با بیان اینکه اکنون 
تمام فرآیندهای مالیاتی الکترونیکی اســت، بیان کرد: در 
سال گذشــته، ۵۰ درصد درصد خود اظهاری مردم بدون 
حسابرســی تایید شد که باعث شــد تا ارتباطات فیزیکی 
مودیــان و ماموران مالیاتی بســیار کاهــش پیدا کرد. در 
روزهــای اخیر، یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر اظهارنامه های 
خــود را پر کردنــد و نهایت همراهی اصناف را مشــاهده 
کردیم. وی افزود: در حال حاضر، در راســتای طرح جامع 
مالیاتی تمام اطلاعات دســتگاه های مختلــف در اختیار 

سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد.
رئیس کل ســازمان امــور مالیاتی دربــاره رابطه بین 
درآمدهای مالیاتی و تورم گفت: در حال حاضر، ۵۰ درصد 
درآمدهــای مالیاتی تحقق یافته را می توانید به حســاب 
تورم بگذارید و باقی آن حاصل تلاش های صورت گرفته و 
تغییر سیاست ها و اقدمات لازم است.پارسا با تاکید براینکه 
درآمدهای مالیاتی باید دو برابر تورم باشــد، بیان کرد: اگر 
درآمدهای مالیاتی تحقق یافته در ســال گذشته بیش از 
میزان تعیین شده در بودجه صورت نمی گرفت، حدود ۱۰ 

درصد به تورم اضافه می شد. 
وی در پایان ســخنانش مطرح کرد که نظام مالیاتی در 
دو سال گذشته تحولات زیادی داشت و در این مدت، ۳۰ 
درصد رسیدگی ها بیشتر شده و ورودی هیئت های مالیاتی 
و قرارهای اجرا نشــده هر یک به ترتیب ۲۵ و ۹۰ درصد 

کاهش یافته است.
اطلاعات کامل خودروهای لوکس 

در اختیار سازمان مالیاتی 
رئیس ســازمان امــور مالیاتی گفــت: اطلاعات کامل 
خودروهای لوکس موجود در کشــور در اختیار ســازمان 
امــور مالیاتــی قرار گرفتــه و به محض تصویــب و ابلاغ 
آئین نامه هــای اجرایی اخذ مالیات از آنهــا در دولت، این 
قانون به اجرا درخواهد آمد.امیدعلی پارســا در حاشــیه 
نشســت فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی که به 
مناسبت روز مالیات در سازمان امور مالیاتی کشور برگزار 
شد، در گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشت: در حال حاضر 
اطلاعــات کامل خودروهای لوکس موجود در کشــور در 
اختیار ســازمان امور مالیاتی قرار گرفته است. وی افزود: 
آیین نامه های اجرایی اخذ این مالیات به دولت فرســتاده 
شده و روز گذشته در کمیسیون اقتصادی دولت به تصویب 
رسید. این آیین نامه ها بعد از طرح در هیات دولت، تصویب 
و برای اجرا به دستگاه های مختلف ابلاغ می شود. از آنجایی 
که ســازمان امور مالیاتی اطلاعات لازم را در اختیار دارد، 
به ســرعت بعد از ابلاغ این قانــون، مالیات بر خودروهای 
لوکــس را اخذ خواهد کرد.معاون وزیر اقتصاد توضیح داد: 
براســاس قانون، تا دی یا بهمن ماه برای وصول مالیات از 
خودروهای لوکــس مهلت داریم اما بعــد از ابلاغ، میزان 
مالیات مشــول برای صاحبان این خودروها اعلام خواهد 
شد.رئیس سازمان امور مالیاتی در خصوص اجرایی شدن 
قانون پایانه های فروشگاهی گفت: اجرایی شدن این قانون، 
گذار از یک نســل مالیات ســتانی به نسلی متفاوت است، 
یعنی راه اندازی این پایانه،  ایجاد یک سامانه معمولی مثل 

دیگر سامانه ها نیست. 

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات خبر داد

شناسایی ۱۳ هزار مزرعه استخراج رمزارز در کشور 

معاون وزیر صنعت خبر داد

رشد ۱۶ درصدی اکتشاف مواد معدنی در برنامه ششم توسعه

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

فرار مالیاتی به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

در حــال حاضر در مجموع بیش از ۱.۲ میلیون تن 
روغن خام و دانه های روغنی در گمرک و بنادر دپو شده 
است.به گزارش ایسنا، بررسی وضعیت انباشت روغن و 
مواد اولیه تولید روغن در گمرک و بنادر از این حکایت 
دارد در حال حاضر ۳۷۵ هزار تن روغن خام و بیش از 
۴۷۳.۷ تن دانه های روغنی در گمرک و بنادر دپو شده 
است.در کنار آن حجم قابل توجهی از روغن و دانه های 
روغنی نیز توســط شــناورها به بنادر رسیده که یا در 
حال تخلیه اســت یا اینکه در کنار اسکله منتظر مانده 
اند که در مجموع به حدود ۳۸۵ هزار تن می رســد.بر 
این اســاس، در حال حاضر مجمــوع روغن و دانه های 
روغنی موجود در بنادر و موجود در شــناورها به بیش 
از ۱.۲ میلیون تن می رســد و این در حالی اســت که 
جریان تامین ارز برای ورود روغن و ترخیص از گمرک 
همواره مطرح بوده اســت.از ســوی دیگر بررسی بازار 
روغن از ســال گذشته با افزایش قیمت و البته کمبود 
در مقاطعی مواجه بود و صف های طولانی جهت تامین 
روغن به ویژه روغن جامد تشــکیل می شد. در همین 
رابطه بررســی روند قیمتی روغن در گزارشی که اخیرا 

مرکز آمار در مــورد  وضعیت قیمت کالاهای خوارکی 
در خرداد متتشر کرد نشان می دهد که قیمت این کالا 
بین ۸۹ تا بیش از ۱۴۱ درصد نسبت به پارسال گران 
شده اســت؛ به طوری که هر بطری ۹۰۰ گرمی روغن 
مایع در خرداد سال گذشته حدود ۸۸۰۰ تومان قیمت 
داشته اما در اردیبهشت امسال تا دو برابر گران شده و 
به طور متوســط ۱۶هزار و ۳۰۰ تومان قیمت خورده 
اســت.قیمت روغن مایع در خرداد سال جاری به طور 
متوسط ۱۶۶۰۰ ثبت شــده ولی لیاین کالا تا بیش از 
۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان فروش رفته اســت.براین اساس 
قیمت روغن مایع نسبت به اردیبهشت امسال دو درصد 
و خردادســال گذشته ۸۹ درصد افزایش دارد.در رابطه 
با روغن نباتی جامد نیز افزایش ۱۴۱.۲ درصدی قیمت 
نسبت به خرداد پارســال داشته است؛ به گونه ای که 
قیمت هر کیلو در خرداد ســال گذشته ۹۳۰۰ تومان 
بوده که به ۲۲ هزار و ۳۰۰  تومان در خرداد ماه امسال 
افزایش داشته است.روغن جامد برای هر کیلو در خرداد 
سال جاری به طور متوسط ۲۲ هزار و ۴۰۰ تومان بوده 

اما تا ۳۰ هزار تومان هم قیمت خورده است.

دبیــر انجمــن تولیدکننــدگان لــوازم صوتی و 
تصویری کشــور با اشــاره بــه واردات روزانه نزدیک 
به ۲ هزار دســتگاه تلویزیون قاچاق به کشور، گفت: 
تولیدکنندگان داخلی توان رقابت با محصولات قاچاق 
را ندارند.محمدرضا شــهیدیدر گفت وگو با ایرنا افزود: 
در سه ماهه نخست امسال بیش از ۴۵۰ هزار دستگاه 
تلویزیون در کشــور تولید شــد که در هم سنجی با 
پارسال رشد ۳۵ درصدی را نشان می دهد.به گفته این 
مقام صنفی، حدود ۱۵۰ مدل تلویزیون در اندازه های 
مختلف از ۳۲ تا ۷۵ اینچ در کشــور تولید می شود و 
۱۴ کارخانه با برندهای مختلف در این زمینه مشغول 

به فعالیت هستند.
وی، قاچــاق را مهمترین معضــل کنونی صنعت 
تلویزیون ســازی کشــور عنوان کرد و گفت: ظرفیت 
تولید این محصول ســالیانه سه میلیون دستگاه است، 
در حالــی که تولیــد عملی به ۱.۵ میلیون دســتگاه 
می رسد.شــهیدی ادامه داد: با توجه به مصرف سالیانه 
۲.۲ تا ۲.۴ میلیون دســتگاهی تلویزیون، حدود ۷۰۰ 
هزار دســتگاه )روزانه نزدیک به ۲ هزار دســتگاه( از 

نیاز بازار از طریق قاچاق تامین می شــود.دبیر انجمن 
تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور ادامه داد: 
امروز قاچاقچیان، ضمن خــارج کردن اقلام یارانه ای 
کشور همچون سوخت، دارو، کالاهای اساسی و غیره 
از مرزها، اقلامی نظیر تلویزیون به کشور وارد می کنند، 
یعنی »قاچاق دوسر« انجام می دهند بنابراین واردات 
قاچاق بــا ارزی به مراتــب ارزان تــر از دلار نیمایی 
تولیدکنندگان تمام می شــود.وی از وفور لوازم خانگی 
قاچــاق در بازارها به ویژه بازارهــای پایتخت و ضعف 
نظارت هــا در این زمینه انتقاد کرد و گفت: از آنجایی 
که قاچاچیان کالاهای خود را به مردم فروخته و ریال 
دریافت می کنند، تراکنش های بانکی شــان هم قابل 
رصد است.شهیدی بیان داشــت: ارسال روزانه هزاران 
پیامک خرید لوازم خانگی ارزان از بانه و دیگر شــهرها 
به مردم و فعالیت شدید واردکنندگان قاچاق در فضای 
مجازی، دلالت بر همین موضوع دارد و بر این اساس، 
انتظار نظارت بیشــتری از سوی دستگاه های ذی ربط 
به منظور حمایت از تولید ملی داریم یا دست کم باید 

شرایط برای تولیدکنندگان داخلی رقابتی تر شود.

روزانه ۲ هزار دستگاه تلویزیون قاچاق به کشور وارد می شوددپوی ۱.۲ میلیون تنی روغن و دانه های روغنی در گمرک


